平成 29 年 3 月 31 日

お 客 様 各 位

定期性預金金利の引き下げについて

山梨信用金庫（理事長 五味 節夫）は、平成 29 年 4 月 3 日（月）より、預金金利を

下記のとおり引き下げることとしましたので、お知らせいたします。

記

１．引き下げ対象預金の種類、期間及び引き下げ幅

 ※上記利率は、税引き前の表示です。

２．実施日
   平成 29 年 4 月 3 日（月）

 以 上

区分

期間 変更前 変更後 増減 変更前 変更後 増減 変更前 変更後 増減 変更後

１ヶ月 0.025 0.010 ▲ 0.015 0.025 0.010 ▲ 0.015 0.025 0.010 ▲ 0.015

３ヶ月 0.025 0.010 ▲ 0.015 0.025 0.010 ▲ 0.015 0.025 0.010 ▲ 0.015

６ヶ月 0.025 0.010 ▲ 0.015 0.025 0.010 ▲ 0.015 0.025 0.010 ▲ 0.015

１年 0.025 0.010 ▲ 0.015 0.025 0.010 ▲ 0.015 0.025 0.010 ▲ 0.015 0.010

２年 0.040 0.010 ▲ 0.030 0.030 0.010 ▲ 0.020 0.030 0.010 ▲ 0.020 0.010

３年 0.040 0.010 ▲ 0.030 0.030 0.010 ▲ 0.020 0.030 0.010 ▲ 0.020 0.010

４年 0.040 0.010 ▲ 0.030 0.030 0.010 ▲ 0.020 0.030 0.010 ▲ 0.020

５年 0.050 0.010 ▲ 0.040 0.040 0.010 ▲ 0.030 0.030 0.010 ▲ 0.020

区分

期間 変更前 変更後 増減 変更前 変更後 増減 変更前 変更後 増減

１ヶ月

３ヶ月

６ヶ月

１年 0.025 0.010 ▲ 0.015 0.025 0.010 ▲ 0.015 0.025 0.010 ▲ 0.015

２年 0.025 0.010 ▲ 0.015 0.030 0.010 ▲ 0.020 0.025 0.010 ▲ 0.015

３年 0.035 0.010 ▲ 0.025 0.030 0.010 ▲ 0.020

４年 0.030 0.010 ▲ 0.020

５年 0.030 0.010 ▲ 0.020

0.030 ▲ 0.020

大口定期 スーパー定期300 スーパー定期
期日指定定期

1,000万円以上 300万円以上 300万円未満

変更前 増減

0.025 ▲ 0.015

0.030 ▲ 0.020

変動金利定期
財形貯蓄

（一般・年住）
スーパー積金